裏もご覧ください

令和 3年 1月吉日

東京中央医師協同組合

組合員各位

『1月新年号お役立ち情報・商品をご案内します』

新年明けましておめでとうございます。今年も組合員の先生の皆様にお役に立つ耳よ

りな商品情報をご案内して参りますので、何卒ご愛顧賜りますようお願い申し上げます

 コロナ感染拡大の勢いが収まる気配がないまま、東京都は非常事態宣言を行い、何と

かコロナ感染を抑えようと躍起になっている状況が続いております。

 糖尿病等既往症のある患者さんから相談されるケースが増えていると聞いておりま

が、皆様の診療所の状況はいかがでしょうか？

 最近特に先生の皆様ご自身が、もしコロナ感染や病気になってしまった場合に備え

て、所得補償保険の相談が増えていると聞いております。

１、今回、30年以上当組合の保険で、先生の皆様の相談パートナーをされております

アサカワ保険事務所の中島さんに状況を聞いてみました。

 コロナ感染拡大に伴い、特に相談が増えているとのことです。先生ご自身は当然なが

ら、医療スタッフの加入するケースが増えているとのです。法人契約にすれば、経費

参入可能。個人事業主でも必要経費処理可能です。（従業員も所得補償加入可能です）

２、所得補償保険引受会社（三井住友海上）の担当者にも聞いております。

①当組合員の直近３年間の支払い状況（２０２０年度は確定していないため）

 ２０１９年度  ２０件 ２，４４３万円

 ２０１８年度  １６件 １，５９４万円

 ２０１７年度  ２８件 １，１５４万円

②支払い事例

 ・うつ病により７か月休業。５３０万円支払。

 ・癲癇（てんかん）により１０か月休業。１，２００万円支払

 ・急性咽頭炎により、１か月休業。２３０万円支払。

 ・脳梗塞により、麻痺が残り就業できるまで回復できず、退職した。１，２００万円

支払。（保険金額２０万円。５年間支払済。長期障害所得補償・ＧＬＴＤに加入）

 ・くも膜下出血で倒れ緊急入院開頭術を行ったが寝たきりになる。５００万円支払。

 当組合でこれほど多くの支払いがあったとは、正直大変驚いております。

コロナ感染拡大により、今まで以上に先生や医療スタッフの皆様が病気になってしまう

リスクが予想されますので、未加入の方の保険加入をご検討いただければ幸いです。

引き続き会員増強運動も展開して参りますので、ご紹介をお待ちしております。メー

ルかお電話いただければ、当方から連絡させていただきます。

メール：t-chuo@kind.ocn.ne.jp   電話０３－５５２４－８７０１

東京中央医師協同組合

理事長 榮田 好一朗

事務長  三村 正史

mailto:t-chuo@kind.ocn.ne.jp

同封品・チラシの一覧

業者名 注目の商品と内容 特典

三井住友海上保険あ

いおい生命（株）

（アサカワ保険事務

所）

所得補償保険

①国内外・業務中・業務外を問わず、病気やケガで

業務に従事できない場合に、所得を補償

②無事故の場合、保険料の２０％が戻ります。

③てんぽ期間は、1年または 2年（選択可能）

④医師による審査は不要

⑤89歳までご加入いただけます（Ａ，Ｂセット）

団体割引３０％適

用

  同上

ＧＬＴＤ（団体長期障害所得補償保険）

①国内外・業務中・業務外を問わず、病気やケガで

長期にわたり働けない場合に、所得を補償

②職場復帰後も所得の喪失率が２０％を超える場合は

 所得の喪失率に応じて保険金をお支払いします。

③てんぽ期間は 70歳まで

④医師による審査は不要

⑤69歳までご加入いただけます。

団体割引３０％適

用

株式会社テクトロン 「レセクトコンピューター」「電子カルテ」

富士通の代理店として創業昭和２４年より永年、

開業医の皆様の信頼を築いて参りました。池袋に

本社を構え、サポート体制の充実を行っておりま

す。是非電子カルテ等の導入をご検討ください。

組合員特別割引有

当医協三村または

テクトロン伊東ま

でお問合せ下さい

フォーク株式会社

医療ユニフォームカタログ 2021年度版

例）Ｐ１９レディススクラブ税込定価８，５８０

円➔組合員価格税込６，８６４円

組合員特別価格

（ほぼ全品２０％

の割引価格）

三井住友海上ケアネ

ット株式会社

「介護付き有料老人ホーム」

「ゆうらいふ世田谷」と「ゆうらいふ横浜」は最高

級品質の施設・スタッフ・介護内容を提供し、医療

との連携も完璧。入居者ご本人の満足度・ご家庭の

信頼感も最高レベルのサービスで定評があります。

特別優待特典付き

当医協あるいはチ

ラシ裏面の施設宛

直接お問合せくだ

さい。

ボルボ・カー・ジャ

パン

株式会社

大切な命を、そして大切な未来を守るため。

安全性能と機能美に優れたボルボを

６％～最大１２％

の割引でご購入い

ただけます。

アウディジャパン株

式会社

次代を見据えたテクノロジーでモビリティの未来

を描き続けるドイツのプレミアム自動車ブランド

５％の割引でご購

入いただけます

ミサワリフォーム

株式会社

患者様にもスタッフ様にも喜ばれる

感染症対策リフォームを提案します。

キャンペーン期間

中（1月 10日～3

月 31日）５％割引

全国医師協同組合連

合会

JMC NEWS NO.159

JMC厚生会、全医協連購買部からのお知らせ他

お役立ち情報各種

＊ご照会の際は、三村（TEL 03-5524-8701,FAX 03-5524-8702）までご連絡ください。

お待ちしております。